3
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 30.11.2023 № 32/635-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
а) в абзаце втором цифры «93290519,85415» заменить цифрами «93403272,75415»;
б) в абзаце втором цифры «14595062,17415» заменить цифрами «14630572,77415»;
в) в абзаце третьем цифры «14141878,20000» заменить цифрами «14179346,60000»;
г) в абзаце четвертом цифры «13446402,80000» заменить цифрами «13486176,70000»;
д) в абзаце семнадцатом цифры «6125933,93415» заменить цифрами «6238686,83415»;
е) в абзаце восемнадцатом цифры «1581427,83415» заменить цифрами «1616938,43415»;
ж) в абзаце девятнадцатом цифры «2098508,70000» заменить цифрами «2135977,10000»;

з) в абзаце двадцатом цифры «820948,20000» заменить цифрами «860722,10000».
2. В приложении № 3:
Строку 15 изложить в новой редакции и дополнить строкой 15.6 следующего содержания:

	15
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области»
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850200000
	10623271,20000
	1589810,20000
	1400474,90000
	1600474,90000
	1508127,80000
	1508127,80000
	1508127,80000
	1508127,80000

	областной бюджет

	7976000,00000
	1168000,00000
	968000,00000
	1168000,00000
	1168000,00000
	1168000,00000
	1168000,00000
	1168000,00000

	федеральный бюджет

	2647271,20000
	421810,20000
	432474,90000
	432474,90000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000

	15.1.
	Совершенствование системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан, в том числе страдающих жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящими к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности

	Всего, в том числе:
	7850221080
	6800000,00000
	1000000,00000
	800000,00000
	1000000,00000
	1000000,00000
	1000000,00000
	1000000,00000
	1000000,00000

	областной бюджет

	6800000,00000
	1000000,00000
	800000,00000
	1000000,00000
	1000000,00000
	1000000,00000
	1000000,00000
	1000000,00000

	15.2.
	Обеспечение детей, страдающих сахарным диабетом 1-го типа, медицинскими изделиями для непрерывного мониторинга глюкозы
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850221360
	476000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000

	областной бюджет

	476000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000
	68000,00000

	15.3.
	Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850251610
	277041,30000
	92347,10000
	92347,10000
	92347,10000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет

	277041,30000
	92347,10000
	92347,10000
	92347,10000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	15.4.
	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850254600
	2370229,90000
	329463,10000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000

	федеральный бюджет

	2370229,90000
	329463,10000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000
	340127,80000

	15.5.
	Расходы, связанные с исполнением решений, принятых судебными органами
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850280210
	700000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000

	областной бюджет

	700000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000
	100000,00000

	15.6
	Реализация мероприятий по обеспечению в амбулаторных условиях противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным наблюдением, с диагнозом "хронический
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850300000
	135242,40000
	44388,30000
	44605,30000
	46248,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	22489,50000
	8877,70000
	7136,90000
	6474,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет

	112752,90000
	35510,60000
	37468,40000
	39773,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

2) строку 17 изложить в следующей редакции:

	17
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и внедрение инновационных методов диагностики, профилактики и лечения»
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850400000
	239652,75600
	85780,75600
	77474,30000
	83137,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	201427,55600
	73799,55600
	64815,00000
	69553,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет

	38225,2
	11981,2
	12659,30000
	13584,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	17.1.
	Оказание гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включённой в базовую программу обязательного медицинского страхования
	Министерство
	[bookmark: _GoBack]Всего, в том числе:
	78504R4020
	239652,75600
	85780,75600
	77474,30000
	83137,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	201427,55600
	73799,55600
	64815,00000
	69553,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет

	38225,20000
	11981,20000
	12659,30000
	13584,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

3) строку 20 изложить в следующей редакции:

	20
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение развития системы медицинской профилактики заболеваний»
	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	7850700000
	151612,94400
	65612,94400
	43000,00000
	43000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	151612,94400
	65612,94400
	43000,00000
	43000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	20.1.
	Организация диспансеризации государственных гражданских служащих Ульяновской области
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850721010
	9000,00000
	3000,00000
	3000,00000
	3000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	9000,00000
	3000,00000
	3000,00000
	3000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	20.2.
	Иммунопрофилактика инфекционных заболеваний
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850721150
	82014,44400
	42014,44400
	20000,00000
	20000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	82014,44400
	42014,44400
	20000,00000
	20000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	20.3.
	Обеспечение реализации мероприятий по профилактике туберкулеза
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7850721220
	60000,00000
	20000,00000
	20000,00000
	20000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	60000,00000
	20000,00000
	20000,00000
	20000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

4) Строку 23 изложить в следующей редакции:

	23
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7851000000
	27263793,11610
	4412313,72000
	3681793,88510
	3841687,23100
	3831999,57000
	3831999,57000
	3831999,57000
	3831999,57000

	областной бюджет

	27252367,41610
	4410745,42000
	3680163,78510
	3839998,831,070
	3830365,07000
	3830365,07000
	3830365,07000
	3830365,07000

	федеральный бюджет

	11379,00000
	1572,00000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000

	23.1.
	Обеспечение деятельности государственных медицинских организаций
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7851021140
	26717544,81610
	4331987,42000
	3600490,08510
	3760324,23100
	3756185,77000
	3756185,77000
	3756185,77000
	3756185,77000

	областной бюджет

	26053991,35510
	3795387,22000
	3477675,28510
	3756185,77000
	3756185,77000
	3756185,77000
	3756185,77000
	3756185,77000

	23.2.
	Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координация деятельности государственных медицинских организаций
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7851059800
	11379,00000
	1572,00000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000

	федеральный бюджет

	11379,00000
	1572,00000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000
	1634,50000

	23.3.
	Обеспечение деятельности центрального аппарата Министерства
	Министерство
	Всего, в том числе:
	7851080010
	519255,10000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000

	областной бюджет

	519255,10000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000
	74179,30000